secum degentes cōprehensos unā cum uxoribus
 & liberis trucidabant, sine ullo crimine: quippe
 qui neq; deficere à Romanis cogitauerant, neq;
 contra ipsos prinacim aliquid moliti fuerāt. Sed
 inter ceteros eminuist impia Scythopolitarū im-
 manitas. Cū enim bello peterentur à Iudæis
 exteris, coegerunt suos Iudæos cōtra tribules ar-
 ma sumere, quod nostris uetitum est legibus: ho-
 rumq; ope hostes profligati sunt. Post uictoriam
 autem obliti fidei socijs inquilinis debita, omnes
 occiderūt, cū essent multa hominū eius gentis
 millia. Nec minus tractati sunt Iudæi Dama-
 scæ incola. Sed de his prolixius in libris De bel-
 lo Iudæico narrauimus: nunc ob hoc rāuon ea-
 rum cladum memini, ut sciat lector nostrā gen-
 tem non ulterò, sed necessitate compulsam, ad id
 bellum deuenisse. Itaq; profligato Gessio Hiero-
 solymitanorū primores cū uiderēt latrones ca-
 terosq; pacis turbatores habere armorū copiam,
 ueriti ne ipsi incrimet inimicis obnoxij fierent, ut
 pōst accidit: cognitoq; quòd Galilæa nondum
 tota à Romanis defecisset, sed pars eius etiā tuum
 quiete ageret: miserunt eò me & alios duos sa-
 cerdotes, uiros honestos ac bonos, Ioazarum &
 Iudā, ut prauis illis hominibus persuaderemus
 arma deponere: doceremusq; satius esse cōmitti
 ea gentis optimatibus: placere enim ut illi arma
 in futurum semper parata habeant: expectan-
 dum tamē dum certò sciatur, quid nā Romanis

su animi. Cum his mandatis in Galileam veniens
 reperi Sephoritas in magno discrimine, euentes
 patriam contra Galileorum nim volentiam eam
 diripere, quod perstarent in amicitia Rom. po-
 puli, fidemq; seruarent Sento Gallo tum Syria
 presidi. His ego securitatē reddidi fedata inse-
 sta multitudine: permisiq; ut quoties uellent in
 Dora (ea Phoenices urbs est) ad suos mitterent,
 quos obsides Gesio dederant. Tiberiadis autem
 incolas inueni iam arma sumpsisse ob huiusmo-
 di causam. Tres in hac urbe factiones erant: una
 honestorum uirorum, cuius caput erat Iulius Ca-
 pella. Is et qui eum sequebatur, Herodes Mira-
 ri; Herodes Gamali, Compfus Compfi: Crispus
 enim huius frater olim à maiore Agrippa ei
 urbi prefectus tum in suis possessionibus trans
 Iordanē agebat: hi omnes inquam auctores erant
 manendi in fide regis et Rom. pop. solus ex no-
 bilitate Pistus dissentiebat in gratiam Iusti sui
 filij. Altera factio è plebeis et obscuris con-
 stans bellandum decernebat. In tertia Iustus
 eminebat Pisti filius, dubitare se de bello simu-
 lans, sed interim occultè mutationem rerum cu-
 piens, cuius occasione sperabat se consecuturum
 aliquam potentiam: itaq; progressus in concio-
 nem conabatur docere multitudinem, quòd eo-
 rum ciuitas inter Galileas semper sit habita:
 quodq; metropolis eius regionis fuerit. Herodus
 tetrarcha tempore, qui ipse conditor Sephorim
 ei sub

Si subiecerit: hanc praeminentiam ei mansisse &
 sub Agrippa patris imperio, usq; ad Felicem
 Iudae praesidem: nunc demum postquã Agrip-
 pa inuicem a Nerone donata sit, primatum ami-
 sisse. mox enim Saphorim ex quo Romanis pa-
 rere cepit, reliqua regioni praepositam: desuis-
 seq; apud se archina & mensam regiam. His
 & alijs multis in regem iactatis ciam irritasse
 ad defectionem populum, aiebat nunc esse tem-
 pus, correptis armis, & assumptis in societatem
 reliquis Galilaeis primatum sibi de integro vin-
 dicare omnibus fauentibus Saphoritarum odio,
 quos pertinaciter haerentes in Romanorum ami-
 citia libeter aliqua clade afficerent: iuuandosq;
 eos conatus totis viribus. His dictis permouit
 multitudinem, quod haberet popularem quan-
 dam faeudiam, & saniora suadentes uerborum
 praestigijs uinceret. Erat enim etiam Gracarum
 disciplinarum non imperitus, quibus fretus au-
 sus est rerum tunc gestarum historiam texere,
 quo ueritati faciem faceret. Sed de huius nequi-
 tia, & quomodo una cum suo fratre patriam
 penè subuerterit, procedente sermone narra-
 bimus. Tunc autem Iustus ciuibus persuasus, qui-
 busdam etiam coactis arma capere, cum omni-
 bus egressus incendebat nicos Hippenorum atq;
 Gadarenorum, contiguos Tiberiadis agro, &
 Scythopolitanorũ finibus. Quae dum apud Ti-
 beriadem geruntur, Gischalorũ status erat talis.

Ioannes Leni filius videns civium suorum quosdam feroces iugum Romanorum excutere vellet, conatus est eos retinere in fide et officio: quod tamen nullo modo efficere valuit: interim vicini populi, Gadareni, Gabaraganai, & Tyrj collectis validis copijs irruentes expugnant Gischala, quibus incensis atq; dirutis domum se recipiunt. Qua iniuria Ioannes accensus, suis omnibus armatis, conflictuq; cum predictis populis habito, instantiam patriam securitatis causa cinxit moribus. Gamala autem in Romanorum fide perstabans ob causam hanc. Philippus Iacimus filius, Agrippæ regis præfectus, præter spem dum regia Hierosolymitana oppugnaretur elapsus in aliud periculum incidit, ne inguleretur à Manahemo & socijs eius latronibus: servatus est tamen intervenu cognatorum quorundam Babyloniorum, qui tunc erant Hierosolymis: quintaq; post die quo minus agnosceretur mutato capillitio fugam inijt: & cum pervenisset ad quendam suæ possessionis vicum situm prope castellum Gamala, accersivit aliquamultos sibi subditos: interim divinitus ei quiddam accidit, quod alioqui perituro saluè attulit: nam repentina febre correptus literas ad Agrippam & Bernicem scriptas liberto cuidam commisit, qui Varo eas redderet: huic enim tunc rex & regina curandam regionem crediderant, ipsi Beryum profecti obviam Gessio. At Varus acceptis Philippi literis, cognitoq;

gnitoq; quòd euaserit, tulit id grauitèr, ueritus
 ne posthac rex & regina nõ egerent sua opera,
 ut Philippo incolumi reddito. Productũ igitur
 ad plebem eum qui literas attulerat, & accusa-
 tum tanquàm falsarium, quodq; fictũ nuntium
 attulisset, Philippum Hierosolymis cum Iudæis
 contra Romanos bellum gerere, supplicio tradi-
 dit. Qui cum non reuertetur ad Philippum,
 ille causam nesciens rursus alium misit cũ lite-
 ris, renuntiatũ quidnã priori accidisset, curue
 ita differret reditũ. Verũ & hunc Varus op-
 pressit per calumniam: etenim à Casariensibus
 Syris inflatus fuerat ut aspiraret ad sublimia,
 dicentibus fore ut Agrippa interficiatur à Ro-
 manis ob rebellionẽ Iudæorũ, & ipsi detur re-
 gnum debitũ propter cognationem regiam: nam
 constabat Varũ esse regij generis, descendentem
 à Sohemo tetrarcha Libani. Is igitur spe tali
 elatus literas apud se retinuit, diligenter cauens
 ne peruenirent in manus regias: obseruabatq;
 omnes exitus, nequis clam elapsus renuntiaret
 regi quæ ibi fierent: multosq; Iudæorum interfi-
 ciebat in gratiam Syrorum Casariensium: quin
 & in Bathanea Iudæos qui Babylonij uocantur,
 Bathyrã incolentes decreuit ope Trachonita-
 rum innadere: uocatisq; ad se Casariensibus Iu-
 dæis duodecim primarijs, iussit eos profectos illo
 nuntio suo nomine tribulibus, relatũ sibi esse
 quòd bellum aduersus regem molirentur: sed
 quia

quia non liberet credere, denūciare ut arma pō-
nerent: id enim argumentum fore certissimum,
quòd meritò fidem non habuerit falsis rumoribus.
Adiunxit, multēdos esse viros septuaginta
ex optimatibus, qui crimen obiectum diluant.
Fecerūt iussa illi duodecim: & cūm Bathyrā
uenissent ad sua gētis homines, eosq; nihil novi
moliri inuenissent, persuaserunt ut septuaginta
viros mitterent. Hos aduentantes cūm duode-
cim legatis Casaream, Varus stipatus regio mu-
liti in itinere exceptos unā cūm ipsis legatis in-
terfecit, ac mox pergit contra Iudaeos incolentes
Bathyrā: sed praenit eum quidam ex illis se-
ptuaginta casu seruatus, quo nuntio moniti ar-
reptis armis receperūt se cūm uxoribus & libe-
ris in castellum Gamala, relictis vicis reseris
multis opibus, & pecorū ingenti numero: quo
audito Philippus & ipse eodem se consulit: ad
cuius aduentū acclamabat populus ut ducem se
eis praeberet, & cōtra Marū ac Casarienses Syros
bellum suscipere: fama enim sparserat regē ab
his occisum esse. Philippus verò cōprimebat eo-
rum impetum, collata in eos regis beneficia in
memoriam renocans: tum quanta esset Romano-
rum potentia, quam rebellando irritare immani
periculo non careat: atq; ita tandem vicit huius
viri consilium. Rex porro eum sensisset Varum
velle apud Casaream Iudaeos cūm uxoribus &
liberis multorum milium implentes numerum

interfi

interficere, misit ei successorem Equum No-
 dium, ut alibi dictū est. Philippus autē Gamala
 & vicinam regionem in Romanorū fide conti-
 nuit. Interea cum uenissem in Galilaam, certis
 nuntijs super his rebus edoctus, scripsi Hieroso-
 lymitanorū concilio, quid me iuberet sciscitans.
 Rescriptū est ut in Galilaa maneam, eiusq; tu-
 tela provideam, recentis etiam collegis, si illis ita
 uisum sit. Hi cum multum pecunia parassent ex
 debitis sibi sacerdotij nomine decimis, stasuerāt
 reuerii in patriam: sed rogati ut tātisper mecum
 essent dum cōponeremus omnia, facile assense-
 runt. Cum his igitur à Sephoritarū urbe profe-
 ctus in Bethmauncē vicum ueni distans qua-
 tuor stadijs a Tiberiade: missoq; nūtio accersiuē
 ad me senatū Tiberiadis & primores eius po-
 puli: qui postquā assuerunt, & inter hos Iustus
 quoq; dixi me una cum collegis legatiū à populo
 Hierosolymitano missum ad eos, ut agerē de di-
 ruendo palatio, quod ibi à se constructū Herodes
 terraracha varijs animalium picturis ornauerat,
 cum id uetitū sit nostris legibus: rogabamq; ut
 nos quantocyus id facere permitterent. Quod
 cum diu Capella & suae factionis homines recu-
 sassent, tandem magna contentione assensum eis
 expressimus. Interim dum nos ea de re consen-
 dimus, iam Iesus Saphia filius nauarum &
 in eius factionis dux assumpta aliquam multo-
 rum Galileorum manu palatium incenderat.

ratus se bonam prædam inde paraturum, quia
 vella eius quadam inaurata viderat: multaq; in
 eo diripuerunt præter animi nostri sententiam.
 Nos enim post colloquium cum Capella & Ti-
 bериensium primatibus apud Beshmaunic habi-
 tum in superiora Galilee nos recevimus. Tum
 Jesu factio Græcos omnes eam urbē habitantes
 interivit, & quotquot inimicos ante id bellum
 habuerant. His auditis vehementer commotus
 descendi in Tiberiadem, dediq; operā ut quic-
 quid possem recuperare ex direptis regis facul-
 tatibus, candelabra corinthia, mensas regias, &
 rudis argenti satis magnam copiam: quæcumq;
 autē recepi, regi servare statui. Accitis igitur
 docem è senatu potioribus & Capella Antylli
 filio, vasa illa eis tradidi, interdicens ne cuiquam
 præter me ea redderent. Inde Gischala cum col-
 legis ad Ioannē veni, cogniturus quidnam ha-
 beret animi: moxq; deprehendi eum rerum vo-
 narium cupidum affectate tyrannidem: rogabat
 enim me ut sibi potestatem facerem exportandi
 frumentum Cesaris, quod in superioris Galilee
 vicis erat repositum, dicens se id velle impedere
 in structuram mœnium patriæ. At ego cum
 olfeciissem eius conatus & consilia, negabam me
 hoc ei permittere: cogitabam enim id frumen-
 tum aut Romanis servare aut mihiipsi, quod
 haberem iam curam eius regionis à civitate
 Hierosolymitana mihi commisse. Ergo cum
 nihil

nihil à me impetraret, collegas appellavit super hoc negotio futurorū improvidos, & avidos munerum: ab his largitione totū eius provincia frumentū obtinuit, me non valente contra duos cōtendere. Deinde altero dolo Ioānes usus est: aiebat enim Iudeos Casaria Philippi incolas, regis cui suberant mandato infra mœnia cohibitos, querentes de olei puri penuria, id à se petere, ne præter morem cogantur uti Græcorum oleo. Hac autē nō religionis respectu dicebat, sed uictus turpis lucri cupidine: sciens enim apud Casarienses sextarios duos drachma una venire, Gischalis autē octuaginta sextarios drachmis quatuor, totū illud oleū quod ibi erat ad eos transmisit, me quoq; ut uideri uolebat permittente. Non enim uolens mittebam, sed metu: ne si obssisterem lapidarer à populo. Postquā igitur concessi, plurimum pecunie Ioannes quasuit hoc maleficio. Ex hoc oppido remisit collegas Hierosolyma, totusq; posthac sui in comparandis armis & muniendis urbibus. Accitis deinde latronū fortissimis, cum uiderem non posse illis arma adimi, persuasi multitudini ut mercede eos cōduceret, cōducibilis docens habere eos stipēdiarios, quā finire agros incursionibus eorū diripi: atq; ita eos dimisi sacramento obstrictos, ne nisi uocati in regionē nostrā uenirent, aut nisi stipem debitam reciperent, iussos prius abstinere à Romanis & accolis iniuriā.

Scd ante omnia curavi in pace continere Galileam: cumq; uellem optimas eius regionis circiter septuaginta pratextu amicitia habere quasi obsides fidei, ascitos in amicitia feci mihi comites & iudicandi socios, pleraq; decernens ex ipsorum sententia, in primis curas ne temere discederem a iustitia, utue abstinerem ab omni corruptela manerem. Agens igitur annu trigessimu, qua etate etiamsi quis temperet cupiditatibus illicitis, difficile tamen euadit calumiasorum inuidia, maxime si cum magna potestate sis: nulli mulieri nim intuli, et nihil mihi obrudi sum passus, ut rei nullius indignus: immo ne debitas quide mihi ut sacerdoti decimas accipere uolui ab afferentibus. ex manubijs tamen partem post denictos Syros accolae recepi, quos me Hierosolyma misisse ad cognatos fateor. Cuq; bis Sephoritas ni expugnassem, Tiberienses quater, Gadarenses semel, & Ioanne sepius insidias mihi molitum in potestate redegissem: neq; de ipso, neq; de nullo memoratoru populoru penas sumere sustinuit, ut procedete stilo indicabimus. Quamobre opinor deu recte factoru inspectore, & tunc me eripuisse ex inimicorum insidijs, & post saepe e multis periculis, sicut suo loco dicitur. Tanta autem erga me erat vulgi Galileorum fides ac beneuolentia, ut expugnatu eorum oppidis, & in captiuitate abductis familijs, non tantum gemitus suis calamitatibus, quare

quantum cura involuntati meae tuenda impēderent. Hac uidentem Ioannem inuidia subijt, rogauitq; me per literas ut sibi permitterem ualetudinis causa apud Tiberiadē foueri aquis calidis: quod ego nihil suspicans libenter annui: quin & his quibus ciuitatis administratio per me fuerat credita scripsi, ut diuersoriū ei pararent & comitibus, rerumq; ad commodum uitium idonearum copiam. ipse interim agebam in nico Galilae qui Cana dicitur. Ioannes autē postquā uenit Tiberiadem, egit cum oppidanis ut obliti datae mihi fidei ad se deficerēt: multiq; preces eius libenter admisērunt, homines gaudentes nouitatibus, & mutationum auidi, procluesq; ad dissidia: praecipuē uera iusto et patri eius Pisto cupide arrepta est deficiendi à me ad Ioannem occasio. id tamen consilium interuentu meo feci irritum. Venerat enim ad me à Sila, quem Tiberiensibus ducem praefecerā, nūtius uolantatem eius populi indicans, & hortans ut properēt: alioquin fore ut ciuitas breui in aliorum potestatem ueniat. Lectis igitur Silae literis, cum ducentis uiris per totam noctem iter feci, praemisso nuntio qui aduentū meum significaret Tiberiensibus. Mane autem iam ciuitati proximo plebs mihi uenit auia, & Ioannes inter alios: qui cū ualde turbato uultu me saluasset, ueritus ne detecto suo conatu ueniret in capitis periculū, properēt se recepit in diuers

forium. Cumq; peruenissem in stadium, dimissis
 absq; uno satellitibus, retentusq; decē armatis,
 alloqui ceppi concionem Tiberiensium, stans in
 celso quodā suggesto: hortabarq; eos ne tam ci-
 cito deficerent, alioqui fore ne breui eos fidei mu-
 tate permitteat: neq; illis posthac quenquā credi-
 turum facile, nimirum merito suspectis ob hanc
 praesentem perfidiā. Vix hac effatus eram, cum
 audio ex meis quendam iubentem me descēde-
 re: non enim tempus esse concilianda Tiberiē-
 sium beneuolentia, sed prospiciendi incolumi-
 tati propria: Et quomodo inimicos effugiam.
 Ioannes enim postquā didicit me penē solū esse,
 delectos ē mille suis militibus fidissimos mise-
 ras iussos me interficere: iamq; ueniebam, Et
 patratū fuisset facinus, nisi otius desilinissem cū
 Iacobo satellite, subleuatus ab Herode Tibe-
 riensi: a quo deductus ad lacum, nauigio quod
 fortē ibi nactus sum consensu, ciuitatis prater
 opinionē inimicis perueni Taricheas. Eius ur-
 bis incole audita Tiberiensū perfidia uehementē-
 ter irati, correptis armis hortabantur ut secou-
 tra eos ducerē, dicentes se nolle ulcisci nisi ducis
 iniuriā: facinusq; hoc renuntiabāt per totā Ga-
 lilcā, quō omnes cōcitarent cōtra Tiberiada, ro-
 gantes ut frequētes ad se cōuenirent, facturi de
 consilio ducis id quod uisum fuerit. Itaq; ma-
 gnus undiq; Galilaeorū armatorū concursus fa-
 ctus est, postulantiū ut Tiberiada innaderē, ex-

pugnatamq; diruerem, & incolas cum totis fami-
 lijs sub hasta uenderem. Idem suadebans &
 amici qui ex ea urbe euaserant. Ego uerò non
 annuebã, indignum ratus ciuiliis belli initium
 facere, & censens non debere eam contentionẽ
 ultra uerba progredi: immo ne tpsis quidẽ die-
 bã id conducere, si Romanis inspectantibus dis-
 sidijs intestinis se conficiant. Hac ratione demũ
 Galileorũ ira placata est. Ioannes porrò ubi nõ
 successerũ insidia, sibĩpsi timuit, & assumptis
 armatis quos circa se habebat relicta Tiberia-
 de Gischala petijt: inde ad me scripsit factũ ex-
 cusans, quasi nõ fuisset eius conscius: rogabatq;
 nequid suspicaret de ipso, addens iuramenta cũ
 diuis excretionibus, quo magis scriptis suis fi-
 dẽ astrueret. At Galilai, quorũ ẽ tota regione
 denuo magnus cum armis affluxerat numerus,
 scientes hominẽ esse malũ & periurũ, rogabant
 ne se cõtra eum ducerem, promittentes funditus
 se deleturos & ipsum & patriã eius Gischala.
 Atis igitur pro fauore gratijs, pollicitus
 sum me eis non cessurũ officijs ac beneuolentia:
 rogabã tamen ne cohiberent seipsos, & darent
 mihi ueniã quòd tumultus compefcere malleti
 absq; cadibus. Concesserunt id mihi Galilai,
 moxq; Sephorim uenimus. Oppidani autẽ qui-
 bus decretũ erat permanere in fide Romani po-
 puli, timentes mecum aduentũ, conati sunt me in
 alia negotia distrahere, quo ipsi securius dege-

vent: nulloq; nuntio ad Iesum latronū principi-
 pem agētem in consinjs Ptolemaidis. magnam
 pecuniam ei sunt polliciti, si cū obtingentorum
 manu quam alebat, bellū nobis inferret. Is pro-
 missis motus uoluit nos nec opinātes & impe-
 ratos aggredi: inq; rogat me per nuntiu, ut sibi
 saluandi me potestate facerē. Quo impetrato,
 quandoquidē non presenscrām insidias, assum-
 pta latronum cohorte iter fecit properē: non ta-
 men ei successit tentatū facinus. Cum enim iam
 non longe abesset, quidā ex eius cohorte trans-
 fuga conatum ipsius mihi indicat. Quo audito
 processi in forum simulās me nihil scire de in-
 fidjs, sequente armatarum Galileorū multitu-
 dine. & inter hos quibusdam Tiberiensibus.
 Deinde dispositis qui seruarent nias, insi por-
 tarū custodes ut solum Iesum cū primis ueniē-
 tem introuiderent, ceteros excluderēt: & si ni
 reuarent irrumperē, plagis repellerent. Quibus
 imperata faciētibus intrant Iesus cum paucis,
 iussuq; a me arma confestim proycere, nisi in-
 terfici mallet, nides se cinctum armatis paruit.
 Tum qui eum sequebantur exclusi ut ducem
 suum captum senserunt, euestigio fuga se pro-
 ripiūt: & ego seorsum abducto Iesu dixi me nō
 ignorare paratas mihi insidias, quibus ne id san-
 ctum sit autoribus: daturum tamen erroris ue-
 niam, si mutatus uelit esse mihi fidus in poste-
 rium. Quo omnia pollicente dimisi hominem.

perms

permissum quos prius habuerat colligere : Se-
 phoritus uerò pœnam interminatus sum , nisi
 posthac quiescerent. Per idem tempus uenerunt
 ad me duo Trachonitarũ magnates regis sub-
 diti, adducentes suos equites, & afferentes tam
 arma quàm pecuniam. hos cum Iudæi circum-
 cidi cogerent, si uelint inter ipsos uersari, nõ. sinũ
 ue eis molesti essent : assuecans oportere suo
 quenq; arbitrari & non alieno impulsu deum
 colere : neq; committendum ut eos securitatis
 causa confugisse ad nos pœniteat : atq; ita per-
 suasa multitudinem, uiris illis consuetum uictum
 abunde præbui. Interea rex Agrippa copias
 misit duce Equo Modio, qua Magdali ca-
 stellum ui capiant : qua tamen obsidere id non
 ausa, infestis uis infestabant potius Gamala.
 Ebuius autẽ Decadarchus qui Magni campi
 præfecturã tenuit, audito qd in Simoniada uicũ
 uenisset suũ in Galilea finibus, distãtẽ ab ipso
 sexaginta stadijs, noctu assumptis quos circa se
 habebat centũ equitibus, & ferme ducentis pe-
 ditibus, Gabensiumq; auxilijs, nocturno itinere
 in eum uicũ peruenit. Contra quẽ cũ meorum
 explicuisset ualidam aciem, conatus est nos in
 planiciem prolicere, fretus equitibus. Nihil ta-
 men profecit, quia moueri loco nolui : quippe ui-
 dẽs eũ potiores habiturũ, si cum essemus omnes
 pedites descenderemus in campestria. Cumq;
 aliquandiu strenuẽ repugnasset Ebuius, tap-

dem animadvertēs nullum esse eo in loco usum equitū, signo recepti dato Gabam abiit infesto negotio, tribus tantum in pugna amissis. Ego nerò euestigio secutus sum cum armatorū duobus millibus, cumq; venissem Besarā, quod oppidum in Ptolemaidis finibus confinis stadio vigesimo abest à Gaba, ubi tum erat Ebnus: dispositis foris per vias stationibus militum, quotuti essemus ab incursu hostiū, donec frumentū exportaremus, cuius magna vis è circumuicinis regina Bernices uicis eo congesta fuerat: operariq; plurimis camelis & asinis quos in hoc adduxeram, transmissis frumentū id in Galilæā: absolutoq; hoc negotio, feci Ebnus pugnandi copiam. Nam cum ille detrectaret audacia nostra territus, uerti me in Neapolitanum, audito quòd populatus sit agrum Tiberiensem. Is cū equitum ala presidio erat Scythopoli. Hoc igitur ab ulteriore Tiberiensū uexatione prohibito, totus erāt in proficiendo rebus Galilææ. Ceterum Ioannes Leni filius, quem diximus degerre Gischalis, postquā cognouit omnia mihi ex sententia succedere, amariq; me à subditis, & timeri ab hostibus, iniquo id tulit animo: ratusque non esse in suam rem meam felicitatem, non mediocri inuidia tactus est: speransque se meos successus impediturum si subditorum in me concitaret odia, sollicitauit Tiberienses & Sphoritas, ratus etiam Gabarenos
ad

ad se defecturos, qua civitates sunt in Galilaea praecipuae: aiebat enim suo ductu longe melius administranda omnia: & Sephorienses quidem, quod utroque nostrum posthabito ad Romanos spectarent dominos, non assenserunt homini. Tiberienses autem defectionem quidem recusabant, pollicebantur tamen illi quoque amicitiam. Gabareni autem Ioanni se addixerunt, autore Simone ciue primario, qui Ioannis erat amicus & socius. Nec tamen aperte ad eum defecerunt, quippe qui vehementer timebant Galilaeos, iam ante experti eorum erga me benevolentiam: sed aliam captabant occasionem insidijs. Et sane periculum adini maximum de causa tali. Dabaritensi quidam audaces iuvenes cum animadvertisse uxorem Ptolemai procuratoris regij cum magno paratu deducensibus aliquot equitibus per Magni campum ex ditione regia in Romanorum provinciam iter facere, in eos repente irruunt: fugataque muliere quicquid secum portabat diripiunt: quo facto Taricheas ubi tum eram, quaenior mulos adducunt onustos uestimentis variaque suppellectili: inter quam & vasa erant argentea non pauca, & quingenti nummi aurei. Hac ego servare nolens Ptolemao, ne eiusdem tribus homini, quod lex nostra ne inimicos quidem tribules fraudare permittas, dixi his qui attulerant oportere ea servari, ne divenditorum pretium

conferatur in Hierosolymitana urbis mœniorũ fabricã. Id iuvenes illi permolestè tulerunt, non admissi in partē pradae ut sperauerant: quapropter sparsi per nicos Tiberiadis rumeurẽ disseminãt, nelle me Romanis eam regionẽ prodere. Finxisse enim pradã destinatã esse premuniẽdis Hierosolymis: re autẽ uera in hoc eã seruare, ut rapta domino suo restitua. Qua quidẽ in re nil eos fallebat opinio: post discessum enim in uenum accitis duobus primarijs ciuibus, Daffrone et Ianneo Leni filio, regi amicissimis, mandauit eis ut raptam supellectilẽ ad illum transmitterent, motẽ interminatũ si hoc secretum proferrent apud quenquã mortaliũ. Sed cum Galileos rumor peruasisset, me nelle regionem eorum Romanis prodere, omnibus incisum ad sumendũ de me suppliciũ. Taricheata quoq; fidem habentes iuuenũ commẽticijs sermonibus, suasurũ meis satellitibus & militibus reliquis, ut me dormientiõ deserentes in circũ uenirent, eum carris ibi de abrogando mihi imperio cõsultaturi. Qui persuasi multos ibi iam antea cõgregatos inueniunt, unanimiter uociferãtes iudicãdum esse in proditorẽ reipublica. Sed precipue instigabantur à Iesu Saphie filio, qui tum summũ magistratum gerebat, uir malus & nauus mouendis tumultibus, seditiosusq; ut qui maxime. Is cum prae se ferens Moysis tabulas in medium progressus, Si uedri, inquit, nulla cura

tangimini, ac sacras has leges nolite contēne-
 re, quas publico odio prosequendas Josephus
 iste noster dux sustinuit prodere, quantumvis
 atroci pœna dignissimus. Hac effatus & excep-
 ptus acclamatione populi, assumptis armatis
 ad ades ubi diuersabar properat cum certo in-
 terficiendi me proposuero, me nihil tumultus sen-
 tiente, & quiescente interim pra lassitudine:
 cum subito Simon unus satellitum, qui tum so-
 lus mecum permanerat, viso incursu civium
 me excitat indicatioque instante periculo simul
 hortatur, ut potius generosi ducis more vitam
 abruptam, quam inimicorum arbitrio mo-
 riar. Hac illo monente, ego salute mea deo
 commissa, mutataque veste in coetum atra-
 tus prodij, & suspensam à cervice gestans
 gladium, per viam illam qua neminem ad-
 versariorum occursum sciebam in circum-
 ueniens visendum me praeui, in faciem pro-
 stratus & terram rigans lacrymis, ita ut omnes
 mouerem ad misericordiam: cumq; sensissem
 mutatos affectus populi, conatus sum eorū sen-
 tentias scindere, priusquam armati reuerterent
 à meis adibus: factisque me non alienum ab
 obiecto crimine, postulabam ut primum disce-
 rent in quem usum seruarem relatam ad me
 pradam, ac tum deum si liberet me interfice-
 rēt. Multitudine uerò iubete me dicere, armati
 reuersi & me cōspicati irruūt occidēdi animo.

Sed

Sed cohibiti plebis vocibus, represserunt suum impetum, rati post confessionē proditionis & servata regi pecunia habituros se meliorē occasionem patrandi facinoris. Itaq; facto silentio, Viri fratres inquāsī nobis videor mortē comeritus, nec ipse mori recusō: volo tamen ante exitium veritatē apud nos proloqui. & quidem cum animadverissem civitatē hanc cōmodissimam hospitibus, multosq; relicti proprijs patris delectari vestra consuetudine cuiusvis fortune futuros socios, decreverā mœnia nobis condere ex illis pecunijs, propter quas ad hoc destinatas exorta est tanta vestra indignatio. Ad hæc verba Tarichenses & hospites conclamāt, gratias mihi agentes, & iubentes me bono esse animo. Galilei verò atq; Tiberienses perstabāt in iracundia: factumq; est inter ipsos dissidiū, his minantibus pœnam, illis contra securū me esse iubentibus. Postquam autē & Tiberiensibus promisi me adificaturum mœnia & alijs oportunis civitatibus, fidem habentes pollicitis dilabebantur ad suum quisq; domiciliū: et ego præter omnē spem elapsus è tanto periculo, cum amicis & viginti armatis domū reversus sum. Sed demò latrones et seditionis autores, timētes sibi ne peccati pœnam lucrent, cū sexcentis armatis concurrunt ad meum diversorium, incendendi illud animo: quorum aduētū nuntiatō ratus turpe fugere, decrevi nisi contra eos audacia.